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Wywieszanie plakatów czy banerów wyborczych to jeden z najpopularniejszych sposobów na
angażowanie się obywateli w kampanię. 

Przed niedzielną drugą turą cieszących się rekordowym zainteresowaniem Polaków wyborów
prezydenckich 2020 takich materiałów wyborczych jest w Iławie sporo. Słupy ogłoszeniowe,
prywatne ogrodzenia, okna i balkony - w tych miejscach najczęściej widać podobizny ubiegającego
się o reelekcję Prezydenta RP Andrzeja Dudy i jego kontrkandydata Prezydenta Warszawy Rafała
Trzaskowskiego. 

Ale są też mniej typowe miejsca. Jak na przykład... pomniki z Kamieńca znajdujące się na ul.
Niepodległości w Iławie, w samym centrum miasta przy parku miejskim. Dzisiaj Czytelniczka była
świadkiem, jak pewien mężczyzna na cokołach czterech takich figur umieścił plakaty z wizerunkiem
Andrzeja Dudy.

To miejskie mienie, pytamy więc burmistrza o komentarz.

- Rzeźby z Kamieńca, będące dziedzictwem



kulturowym nie życzą sobie wykorzystywania ich w
kampanii wyborczej. Zachowują bezstronność,
apelując jednocześnie o wzięcie udziału w
niedzielnych wyborach. Upraszają, by uszanować ich
prośbę i nie ozdabiać ich w nieprzemyślane i
całkowicie zbędne materiały reklamowe... - powiedział
Dawid Kopaczewski.

Burmistrz nie odmawia wywieszającemu pomysłowości, ale zapowiada, że plakaty wywieszone w tym
miejscu zostaną usunięte.

Przypomnijmy jeszcze wszystkim zainteresowanym, że miejsca, gdzie tego typu materiały wyborcze
mogą być wywieszane, określa Kodeks wyborczy. Tam można przeczytać, że

na ścianach budynków, przystankach komunikacji
publicznej, tablicach i słupach ogłoszeniowych,
ogrodzeniach, latarniach, urządzeniach
energetycznych, telekomunikacyjnych i innych można
umieszczać plakaty i hasła wyborcze wyłącznie po
uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy
nieruchomości, obiektu albo urządzenia.

Iława. Wyborcza walka na całego! Plakaty nawet na... pomnikach w centrum miasta.
Zdjęcia: nadesłane/Czytelniczka.
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